EDITAL Nº 085/2025 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DA MODALIDADE
DE “PORTADOR(A) DE DIPLOMA DE CURSO
SUPERIOR”, REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO DE INGRESSO EM VAGAS OCIOSAS
PARA O ANO LETIVO DE 2025, NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO DOS CAMPI DE CAMPO MOURÃO E
CURITIBA II DA UNESPAR.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust,

no uso de suas atribuições e considerando:

- O Regimento Geral da UNESPAR;

- A Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR;

- O Edital nº 081/2024 - DRA/PROGRAD;

- O Edital nº 049/2025 - DRA/PROGRAD;

- Os resultados encaminhados pela Divisão de Graduação / Seção de Registros Acadêmicos do Campus.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1ª. O Resultado Final (Anexo “A”), da modalidade de “Portador(a) de Diploma de Curso Superior”, referente ao Processo
Seletivo de ingresso em vagas ociosas para o ano letivo de 2025, nos cursos de graduação dos campi de CAMPO MOURÃO
e CURITIBA II da UNESPAR e, convoca para matrículas os(as) candidatos(as) selecionados(as) com resultado: DEFERIDO.

§ 1º - *Em conformidade com as regras de ingresso previstas no PPC, o(a) candidato(a) ao curso de Música Popular do campus
de Curitiba II, será convocado para a realização de THE (Teste de Habilidade Específica), em data e horário a serem informados
por e-mail, para em caso de aprovação, proceder com os trâmites relacionados a matrícula.

Art. 2º. O(a) candidato(a) com resultado de deferimento, conforme consta descrito no Anexo “A” deste Edital, deverá encaminhar,
via e-mail, ou presencialmente na Seção de Registros Acadêmicos do Campus, no período de 03 a 11 de abril do corrente ano,
a seguinte documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

https://unespar.edu.br/a_unespar/institucional/documentos_institucionais/2.%20Regimento%20Geral%20da%20Unespar
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/2016/resolucao-024-2016-cepe.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-081-2024-dra-prograd-publica-as-normas-para-o-processo-seletivo-de-ingresso-em-vagas-ociosas-para-o-ano-letivo-de-2025.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2025/edital-ndeg-049-2025-dra-prograd-publica-as-normas-vagas-e-prazo-de-inscricao-referentes-a-modalidade-de-portador-de-diploma-2025.pdf

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
VII. Requerimento de Matrícula preenchido (disponível para download em www.unespar.edu.br/matriculas);

§ 1º - O(a) candidato(a) poderá enviar a documentação elencada no Art. 2º, ao e-mail sa.campomourao@unespar.edu.br referente
ao Campus de Campo Mourão e ao e-mail sac.campus2@unespar.edu.br referente ao campus de Curitiba II.

Art. 3º. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de até as 17 horas do dia
05 de abril de 2025, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail constante no parágrafo 1º
do Artigo 2º deste edital, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados,
bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 4º.  Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 03 de abril de 2025.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 598/2023 - Reitoria/UNESPAR

mailto:sa.campomourao@unespar.edu.br
mailto:sac.campus2@unespar.edu.br

ANEXO “A” - RESULTADO FINAL

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

MODALIDADE: PORTADORES DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO  RESULTADO

ANA PAULA ASSIS 397276 PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

ANDRE RODRIGUES VIGILATO 397144 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

ANDRESA PEREIRA GUIMARÃES  396032 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

APARECIDO VICENTE COELHO 394709 ENG. DE PRODUÇÃO AGROIND. / NOTURNO DEFERIDO

CAMILA CORREIA CRISTO 395249 ENG. DE PRODUÇÃO AGROIND. / NOTURNO DEFERIDO

CARLOS HENRIQUE FERREIRA PEDRO 397091 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

CHARLES DOS SANTOS 399336 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

CHARLES DOS SANTOS 399341 GEOGRAFIA - LICENCIATURA / NOTURNO DEFERIDO

DANIELA ALVES OLIVEIRA DE PAULA 395532 PEDAGOGIA / DIURNO DEFERIDO

DANIELA MIRANDA ABADE 395647 CIÊNCIAS ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

DIEGO ESTEVAM DA SILVA GOES 397226 TURISMO / NOTURNO DEFERIDO

FERNANDA OTA COQUEIRO 396574 MATEMÁTICA / NOTURNO DEFERIDO

FILIPE DOS SANTOS FERNANDES 395666 ENG. DE PRODUÇÃO AGROIND. / NOTURNO DEFERIDO

GABRIEL DANIEL RODRIGUES 394492 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

ISABELA PEREIRA STECANELLA 396486 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

JANDERSON APARECIDO MARÇAL 399603 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

JANDERSON APARECIDO MARÇAL 399607 CIÊNCIAS ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

JULIANI DE OLIVEIRA DOS SANTOS 399339 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS / NOTURNO DEERIDO

LEANDRO SAUL GARCIA 396605 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

LÊX DE OLIVEIRA LABÃO 397424 GEOGRAFIA - LICENCIATURA / NOTURNO DEFERIDO

MARCELO RIBEIRO 397521 HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

MARCIO ALEXANDRE DE BORTOLI 398644 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

MARCOS CAMARGO 394468 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS / NOTURNO DEERIDO

CAMPUS DE CURITIBA II

MODALIDADE: PORTADORES DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

NOME PROTOCOLO CURSO  RESULTADO

JANAYNA TOSO SFAIR 394530 BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA DEFERIDO

PAULO VICENTE P. DE SOUZA FILHO 394623 BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA EM LISTA DE ESPERA

BRUNA STHEFANE DA ROSA SIQUEIRA 395378 BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA EM LISTA DE ESPERA

KAHESSA DE MACEDO PEREIRA 395398 BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA EM LISTA DE ESPERA

ANGELA STADLER DE PAULA MACEDO 395797 BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA EM LISTA DE ESPERA

JÉSSICA VALÉRIA M. DE ANDRADE ROCHA 399409 BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA EM LISTA DE ESPERA

ROSANE JORGE 397642 BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA EM LISTA DE ESPERA

LUCIANA SÜDICKUM RAYMUNDO LASKA 399524 BACHARELADO EM MUSICOTERAPIA EM LISTA DE ESPERA

STHEFANY DA SILVA MACIEL BALÃO 395871 BACHARELADO EM MÚSICA POPULAR *Deverão participar do THE
(Teste de Habilidade
Específica), conforme previsto
no parágrafo 1º do Art. 1º deste
Edital.

ROBINSON VIDA NORONHA 396467 BACHARELADO EM MÚSICA POPULAR

LUIZ ROBERTO ZANOTTI 397202 BACHARELADO EM MÚSICA POPULAR

IVAIR JOSÉ CENCI 399890 BACHARELADO EM MÚSICA POPULAR

MARCOS CAMARGO 396484 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

MATHEUS HENRIQUE DE LIMA AMORIN 396731 PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

MILENA LUIZ CORREA 399879 ENG. DE PRODUÇÃO AGROIND. / NOTURNO DEFERIDO

PALOMA APARECIDA CORDEIRO BRILHADOR 395348 GEOGRAFIA - LICENCIATURA / NOTURNO DEFERIDO

ROBERTA CRISTINA DE OLIVEIRA 395552 PEDAGOGIA / DIURNO DEFERIDO

RONEI JACYR FAXINA 396062 TURISMO / NOTURNO DEFERIDO

SIMARA BEATRIZ VALTER ALMEIDA 399580 LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS / NOTURNO DEERIDO

TAMIRES DE KASSIA LIMA GARCIA 398742 ENG. DE PRODUÇÃO AGROIND. / NOTURNO DEFERIDO

TAYNARA LIMA GARCIA 398800 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

UELERSON RICARDO DA COSTA ARAUJO 394407 GEOGRAFIA - BACHARELADO / NOTURNO DEFERIDO

VANESSA APARECIDA CORREA 399713 ENG. DE PRODUÇÃO AGROIND. / NOTURNO DEFERIDO